METODE PENELITIAN 

Populasi pada penelitian ini adalah seluruh dosen Unima. Pengambilan sampel 

dalam penelitian ini menggunakan metode purposive sampling dengan menghitung 

jumlah sampel menggunakan metode Slovin. Seluruh dosen Unima berjumlah 762 

(tujuh ratus enam puluh dua) orang dan jumlah sampel sebanyak 260 (dua ratus enam 

puluh) orang dosen. Kriteria yang digunakan dalam pengambilan sampel adalah 

dosen Unima yang memiliki jabatan fungsional minimal lektor. Dosen dengan 

jabatan fungsional lektor dianggap telah berpengalaman sebagai dosen dan telah